Konsolidovana rozvaha

Konsolidujici Gcetni jednotka:  enteria a.s., Jirdskova 169, 53002 Pardubice

iI€o: 27537790
Ke dni: 31.03.2020
BéZné obd. Minulé obd.
AKTIVA CELKEM 4453811 3925442
A Pohledavky za upsany zakladni kapital 0 0
B. Dlouhodoby majetek 2390432 2194683
B. .  Dlouhodoby nehmotny majetek 26 203 19 401
B. Il.  Dlouhodoby hmotny majetek 1447342 1154 827
B. lll.  Dlouhodoby finan&ni majetek 42 004 21 311
B. IV Konsolida¢ni rozdil (+/-) 874 883 999 144
C. Obézna aktiva 2037939 1711907
C.l.  Zasoby 187 812 177 587
C. Il.  Pohledavky 851 816 511 594
C. lll.  Kratkodoby finanéni majetek 0 0
C. IV. Penézni prostiedky 998 311 1022726
D. Casové rozli$eni aktiv 25 440 18 852
PASIVA CELKEM 4453811 3925 442
A. Vlastni kapital 3144889 2931537
A.l.  Zakladni kapital 2499862 2499862
A. ll.  Azio a kapitalové fondy -8 232 1183
A. lll.  Fondy ze zisku 167 027 157 834
A. IV. Vysledek hospodaieni minulych let 237 353 226 077
A. V. Vysledek hospodaieni bézného téetniho obdobi 248 879 46 581
B.+C. Cizi zdroje 1317387 1007 521
B. Rezervy 349 971 275744
C. Zavazky 967 416 731777
D. Casové rozliseni pasiv 11 217 7796
E. Mensinovy vlastni kapital -19 682 -21 412
E.I.  MenSinovy zakladni kapital 16439 15492
E. Il.  MensSinové kapitalové fondy 4963 0
E. Il MenSinové fondy ze zisku v&etné nerozdél. zisku / ztraty minulych let -40 229 -35 811
E. IV MensSinovy vysledek hospodaieni bézného uéetniho obdobi 145 -1 093

Sestaveno dne: 19.2.2021

Podpisovy zdznam osoby odpovédné ,
za sestaveni konsolidované ucetni zavérky Podpisovy zaznam statutarniho organu




Konsolidujici ucetni jednotka:

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty

enteria a.s., Jirdskova 169, 53002 Pardubice

I1CO: 27537790
Ke dni: 31.03.2020
Béiné obd. Minulé obd.
I.  Trzby z prodeje vyrobkl a sluzeb 4276887 3767974
il.  Trzby za prodej zbozi 4 341 7 600
A Vykonova spotieba 3005429 2718921
B. Zména stavu zasob vlastni ¢innosti (+/-) -25173 828
C. Aktivace (-) -181 656 -50 370
D. Osobni naklady 793 278 673 580
E. Uprava hodnot v provozni oblasti 86 255 138 938
E. 1. Uprava hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 142 062 123 318
E. 2. Upravy hodnot zasob 0 0
E. 3.  Upravy hodnot pohledavek -55 807 15620
lll.  Ostatni provozni vynosy 29 813 48 503
F. Ostatni provozni naklady 160 975 124 041
*  Provozni vysledek hospodareni (+/-) 471 933 218 139
IV. Vynosy z dlouhodobého finanéniho majetku - podily 5 506 10 439
G. Naklady vynaloZené na prodané podily 12 274 7 065
V. Vynosy z ostatniho dlouhodobého majetku 0 0
H. Naklady souvisejici s ostatnim dlouhodobym finanénim majetkem 0 0
VI.  Vynosové uroky a podobné vynosy 2758 667
l. Upravy hodnot a rezervy ve finanéni oblasti 0 0
J. Nakladové uroky a podobné naklady 1483 2 145
VII. Ostatni finanéni vynosy 3055 3 448
K. Ostatni finanéni naklady 18 376 18 308
L Finanéni vysledek hospodareni (+/-) -20 814 -12 964
i Vysledek hospodareni pfed zdanénim a odpisem konsol. rozdilu (+/-) 451 119 205 175
L. Daii z pfijmu 103 602 58 895
Odpis kladného konsolida¢niho rozdilu 98 493 99 784
it Vysledek hospodaieni po zdanéni (+/-) 249 024 46 496
M. Pfevod podilu na vysledku hospodareni spoleénikim (+/-) 0 0
L Vysledek hospodareni za uéetni obdobi (+/-) 249 024 46 496
Vysledek hospodareni bez mensinovych podilt 248 879 46 581
Mensinovy podil na vysledku hospodareni 145 -85
éist}" obrat za ucetni obdobi= 1 +Il. + llIl. + IV. + V. + VI. + VII. 4 322 360 3 838 631

Sestaveno dne: 19.2.2021
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Konsolidovany prehled o penéZnich tocich
(vykaz cash-flow)

Konsolidujici u€etni jednotka:  enteria a.s., Jirdskova 169, 53002 Pardubice

Stav penéznich prostfedku a pen. ekvivalentu na konci Géetniho obdobi

1I€o: 27537790

Ke dni: 31.03.2020

P. Stav penéznich prostifedku a penéznich ekvivalentii na zaéatku uéetniho obdobi 1022726
Penézni toky z hlavni vydéleéné &innosti (provozni &innost)

Z. Ugetni zisk nebo ztrata pred zdanénim 352 481

A. 1 |Upravy o nepenézni operace 302 916

A. 1 1|Odpisy stélych aktiv a umoFovani opravné polozky k nabytému majetku v&. Odpisu kons. rozd. 240 555

A. 1 2|Zména stavu opravnych polozek, rezerv 74 227

A. 1 3|Zisk z prodeje stalych aktiv -5 085

A. 1 4|Vynosy z podilli na zisku -5 506

A. 1 5(|Vyactované nakladové droky a vyaétované vynosové Groky -1275

A. 1 6|Pfipadné upravy o ostatni nepé&nézni operace

A * (‘,istv penéZni tok z provozni Einnosti pfed zdanénim a zmé&nami pracovniho kapitalu 655 397

A 2 Zmény stavu nepénéznich sloZek pracovniho kapitalu -117 975

A. 2 1|Zména stavu pohledavek z provozni &innosti, pfechodnych Géth aktiv -346 810

A. 2 2(Zména stavu krétkodobych zavazki z provozni €innosti, pfechodnych Gétl pasiv 239 060

A. 2 3|Zména stavu zasob -10 225

A. 2 4|Zména stavu kratkodobého finanéniho majetku nespadajiciho do penéznich prostf. a ekvivalent 0

A Cisty penézni tok z provozni &innosti pred zdanénim 537 422

A 3 Vyplacené uroky s vyjimkou arokli zahrnovanych do ocenéni dlouhodobého majetku -1483

A 4 Prfijaté Groky 2758

A 5 Zaplacena dari z pfijmt a domérky dané za minuléa obdobi -103 602

A 6 Prijaté podily na zisku 5 506

A. *+ |Cisty penézni tok z provozni &innosti 440 601
Penézni toky z investiéni Einnosti

B. 1 Vydaje spojené s nabytim stalych aktiv -436 304

B. 2 Pfijmy z prodeje stalych aktiv 5 085

B. 3  |ZapUjeky a uvéry spiznénym osobam 0

B. ** |Cisty penézni tok vztahujici se k investiéni &innosti -431 219
Penézni toky z finanénich &innosti

C. 1 |Dopady zmén dlouhodobych,resp. kratkodobych zavazki

C. 2 |Dopady zmén viastniho kapitalu na penézni prostiedky a ekvivalenty -33 797

C. 2 1|ZvySeni penéznich prostfedkl z divodi zvySeni ZK, azia a fondl ze zisku, mensinového VK 1508

C. 2 2|Vyplaceni podilil na viastnim jméni spoleénikiim

C. 2 3|Daldi vklady penéznich prostfedk( spoleéniki a akcionafi

C. 2 4|Uhrada ztraty spole&niky

C. 2 5|Pfimé platby na vrub fondi

C. 2 6|Vyplacené podily na zisku véetné zaplacené dané -35 305

C. *** Cisty penézni tok vztahujici se k finanéni éinnosti -33 797

F. Cisté zvyseni resp. snizeni penéznich prostredki 24 418

R. 998 311

Sestaveno dne: 19.2.2021

Podpisovy zédznam osoby odpovédné

za sestaveni konsolidované Gcetni zavérky Podpisovy zéznam statutarniho ganu




Priloha ke konsolidované ucetni zavérce k 31. 3. 2020
enteria a.s.

1. Obecna cast

1.1  Popis konsolidujici icetni jednotky

Obchodni firma: enteria, a.s.

Sidlo: Pardubice, Zelené Pfedmésti, Jiraskova 169, PSC: 53002
ICo: 27537790

Pravni forma: akciova spole¢nost

Datum vzniku: 01. 05. 2008 (zapis v OR)

Predmét podnikani:

Cinnost ugetnich poradctl, vedeni uéetnictvi, vedeni dafiové evidence

Vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohach 1 az 3 Zivhostenského zakona
Provadeéni staveb, jejich zmén a odstrafiovani

Technicko-organizaéni €innost v oblasti pozarni ochrany

Poskytovani sluzeb v oblasti bezpe¢nosti a ochrany zdravi pfi praci

Pronajem nemovitosti, bytll a nebytovych prostor

Ostatni skutecnosti:

Spole¢nost vznikla dne 1. kvétna 2008 rozdélenim spole¢nosti Chladek a Tintéra, Pardubice, a.s., se sidlem
Pardubice, Zelené Predmésti, K Vapence 2677, PSC 530 02, IC 25253361, od$t&penim se zalozenim nové
spole¢nosti, kdy ¢ast jméni spole¢nosti Chladek a Tintéra, Pardubice, a. s. uvedena v projektu rozdéleni presla
na nastupnickou spole¢nost enteria a.s., a to véetné prav a povinnosti z pracovnépravnich vztaha.

Rozhodné datum odstépeni je 1.10.2007.

Zakladni kapital:
2656 000 000,-- K&

8 300 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 40 000,- K&
540 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 1 000,-K¢&

450 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 10 000,-K&

11 790 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 100 000,- K&
660 ks prioritni akcie na jméno v listinné podobé& ve jmenovité hodnoté 1 000,- K&

540 ks prioritni akcie na jméno v listinné podobé ve jmenovité hodnoté 10 000,-K&

11 339 ks prioritni akcie na jméno v listinné podobé& ve jmenovité hodnoté 100 000,- K&

Akcie na jméno jsou neomezené pievoditelné. Clanek 6 odst. 6 stanov spole&nosti upravujici pfedkupni pravo
akcionarl spolecnosti k akciim ostatnich akcionar( tim neni dotéen.

Popis zmén v zapise v obchodnim rejstriku, které byly provedeny v ti¢etnim obdobi:

- nedo$lo ke zmé&nam
Organy spolecnosti k 31. 3. 2020, titul, jméno a pFijmeni:

Statutarni organ — piedstavenstvo

Predseda predstavenstva: Ing. Martin Havelka
Clen predstavenstva: Ing. Pavel Duspiva
Clen ptedstavenstva: Ing. David Petrasek



Priloha ke konsolidované ucetni zavérce k 31. 3. 2020
enteria a.s.

Dozoréi rada
Pfedseda dozor¢i rady: Ing. Ludék Zavrtalek
Clenové dozoréi rady: Ing. Ondiej Chladek
Pepahol s.r.o. - pfi vykonu funkce zastupuje: Ing. Ondiej Joska

Prokura
Ing. Miroslav Maslo

Rozvahovy den: 31.3.2020



Priloha ke konsolidované ucetni zavérce k 31. 3. 2020

enteria a.s.

1.2 Vymezeni konsolidacniho celku

1.21

s v

Postup pfi zahrnovani Gcetnich jednotek

Materska spole¢nost enteria a.s. zahrnuje do konsolida¢niho celku véechny Gcetni jednotky, ve kterych ma podil,
pfimym zpUsobem. Spole¢nosti oviadané jsou konsolidovany plnou metodou, spole¢nosti pod podstatnym viivem

metodou pomeérnou.

1.2.2 Popis Gcetnich jednotek zahrnutych do konsolidaéniho celku

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stupen vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stupen vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Obchodni firma:
Sidlo:

ICo:

Stupen vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stupen vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stuperi vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stuperi vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stupen vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

3

Chladek a Tintéra, Pardubice a.s.

Pardubice, Zelené Pfedmeésti, K Vapence 2677, PSC 53002
25253361

Ovladana spole¢nost

100%

Plna

BERTH a.s.

Pardubice, Zelené Pfedmésti, K Vapence 2745, PSC 53002
26009960

Ovladana spolecnost

100%

PIna

KVIS Pardubice a.s.

Pardubice, Zelené Pfedmésti, K Vapence 2745, PSC 53002
46506934

Ovladana spolecnost

100%

Pina

DEPRO REAL s.r.o.

Pardubice, Zelené Predmeésti, Jiraskova 169, PSC 53002
27555569

Ovladana spole¢nost

100%

Pina

MARHOLD a.s.

Pardubice, Zelené Predmésti, Jiraskova 169, PSC 53002
15050050

Ovladana spole¢nost

100%

Plna

INSTAV Hlinsko a.s.

Hiinsko, Tyr$ova 833, PSC 53901
25284959

Ovladana spolec¢nost

100%

Plna

Hrosi stavby Morava a.s.

Olomouc, Hodolanska 413/32, PSC 77900
28597460

Ovladana spole¢nost

100%

Plna



Priloha ke konsolidované ucetni zavérce k 31. 3. 2020

enteria a.s.

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stupen vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Rozvahovy den:

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stupen vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Rozvahovy den:

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stupen vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Rozvahovy den:

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stupeni vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Rozvahovy den:

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stupeni vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stupen vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Rozvahovy den:

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stupen vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Rozvahovy den:

Duchcovska svarovna, a.s.
Duchcov, Zelénska 2, PSC 41901
27264483

Podstatny vliv

50%

Pomérna

31.3.2020

Devon Avenue a.s.

Pardubice, Zelené Predmésti, Jiraskova 169, PSC 53002
27727912

Podstatny vliv

40%

Pomérna

31.12.2019

TD Invest a.s.

Praha 14 - Kyje, Peluskova 1407, PSC 198 00
28665457

Podstatny vliv

32,42%, dcera SUPPLEX s.r.0.

Pomérna

31.3.2020

ADRSPACH REAL a.s.
Klasterni 3, 550 01 Broumov
25950100

Podstatny vliv

22,70%

Pomérna

31.12.2019

Enteria Arabian Ltd.

Al Amir Satam Ibn Abdulaziz St., Riadh, KSA
1010324721

Ovladana spole¢nost

70,00%

Plna

PASO Brno a.s., v likvidaci
K Vapence 2677

46347259

Podstatny vliv

85,38%

Pina

31.12.2019

HROCHOSTROJ a.s.
Pardubice, K Vapence 2677
03012191

Ovladana spole¢nost

100%

Plna

31.3.2020



Priloha ke konsolidované ucetni zavéerce k 31. 3. 2020

enteria a.s.

Obchodni firma:
Sidio:

ICO:

Stupen vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Rozvahovy den:

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stupen vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Rozvahovy den:

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stupeni vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Rozvahovy den:

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stupen vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Rozvahovy den:

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stuperi vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Rozvahovy den:

Obchodni firma:
Sidlo:

ICO:

Stuperi vlivu:
Podil na ZK:

Metoda konsolidace:

Rozvahovy den:

Obalovna Tynisté s.r.o.

Ceskeé Budé&jovice, Prazska 495/58
03821480

Podstatny vliv

33,33%

Pomérna

31.12.2019

SUPPLEX s.r.o.
Pardubice, Jiraskova 169
05886902

Ovladana spolecnost
100%

Plna

31.3.2020

Toramos, s. r. 0.

Tovarni 1001/129, 737 01 Cesky T&Sin
61944327

Ovladana spolecnost

100%

Pina

31.3.2020

Obalovna Chvaletice a.s.
Pardubice, Jiraskova 169
06620698

Ovladana spole¢nost
100%

Plna

31.3.2020

Systémové bednéni s.r.o.
Pardubice, Rosice 151
48152714

Ovladana spolec¢nost
100%

Plna

31.3.2020

DEPRO Vapenka s.r.o.
Pardubice, Jiraskova 169
08539201

Ovladana spole¢nost
90%

PIna

31.12.2019



Priloha ke konsolidované ucetni zavérce k 31. 3. 2020

PoloZka Dlouhodoby finanéni majetek ma po konsolidaci k 31.3.2020 zustatek 42 004 tis. K& a je tvoiena
nasledujicimi podily, které pror.

enteria a.s.

2019H nebyly konsolidovany:

- 5000 tis. K¢ - enteria ucet 053000 poskn. zal. na DFM_zaloha na Kupni cenu spol. Devon Avenue
- 13 429 tis. K& - 100% podil firmy Devon Avenue a.s. na ZK KJ invest s.r.o0. (ICO 26928426)

- 2276 tis. K& - 60% podil TD invest a.s. na ZK Chladek a Tintéra Havliékiv Brod, a.s. (ICO 60932171)

- 51 % podil TD invest a.s. na ZK H-PRO spol. s r.o. (ICO 25029835)
- 50 % podil TD invest a.s. na ZK Duchcovska svafovna, a.s. (ICO 27264483)

- 21 262 tis. K& - podil Supplex na ZK Bytové druzstvo Erbenova Hlinsko (ICO 07323794)

- 5 tis. K€ — 33,33 % podil enteria na ZK Bytové druzstvo Erbenova Hlinsko (ICO 07323794)

Informace o zaméstnancich a organech spole¢nosti:

Podet zaméstnancu a osobni naklady

Pram. prepoéteny pocet Lo
zaméstnancii osobni naklady
celkem 960 749 453
z toho fidici pracovnici 31

32 tis. K€ — Paso Brno vklad ZK a priplatek mimo ZK do spol. Projekt Kfidlovicka s.r.o.

VySe penézniho a naturalniho plnéni élenim organu
Druh pinéni Statutarnich Dozorcich Ridici
Tantiémy 0 0 0
Odmény 41661 3 0
Pujcky a aveéry 0 0 0
Poskytnuté zaruky 0 0 0
Dlichodové pfipojisténi 339 0 235
Bezplatné uzivani os. auta 1513 0 640
Jiné 0 0 0
Celkem 43 513 3 875
2. Informace o pouzitych Guc¢etnich metodach, obecnych tuéetnich
zasadach a zplisobech ocerovani.
21 Zpuasob ocenéni:

Zasoby - nakupované - pofizovaci cenou
- vytvofené vlastni &innosti - vlastnimi naklady
- Ubytek z&sob ze skladu ocenén metodou FIFO
- U¢tovani zasob provadéno zplisobem A evidence zasob

Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek
- nakoupeny - pofizovaci cenou
- vytvofeny viastni €innosti - viastnimi naklady

Cenné papiry a podily (Dlouhodoby fin. majetek)

- pofizovaci cenou, pfi G€etni zavérce jsou podily ve spole¢nostech precenény metodou ekvivalence



Priloha ke konsolidované ucetni zavérce k 31. 3. 2020
enteria a.s.

Cenné papiry a podily k obchodovani
- pofizovaci cenou, pfi UCetni zavérce byly CP pfecenény na realnou hodnotu dle kurzu na BCP

2.2 Zakladni druhy vedlejsich pofizovacich naklada zahrnovanych do
nakupovanych zasob a druhy nakladi zahrnované do cen zasob
ocenovanych v trovni vlastnich nakladu:

doprava vlastni i cizi - pfi pofizeni materialu a zbozi nakupem.
piimé naklady (material, sluzby, vyr. rezie zahrnujici ON, doprava vlastni ) - pfi ocené&ni nedokon&ené vyroby
piimé naklady a vyr. reZie dle kalkulace - pofizeni materialu a zboZi viastni €innosti

2.3 Podstatné zmény zpusobu ocefovani, postupti odpisovani a rozhodujici
zmény uéetnich postupt v icetnim obdobi

Nejsou.

2.4 Zpusob stanoveni opravnych polozek k majetku a pouzity zdroj informace
pro jejich kvantifikaci

V Ucetni zavérce jsou vytvoreny opravné polozky k pohledavkam po splatnosti nad 12 mésictl ve vysi 100%
z nesplacené c&asti a dale k nezajistétnym pohledavkdam za dluzniky v insolvenci. OP nejsou tvoieny
k pohledavkam uhrazenym do data sestaveni zavérky.

2.5 Odpisovy plan a pouzité odpisové metody pfi stanoveni ucetnich odpist

o Ugetni odpisy se pogitaji z ceny, ve které je majetek ocenén v G&etnictvi a to do jeji vyse.

e Dlouhodoby hmotny majetek se odepisuje rovnomérné mési¢nimi odpisy podle piedpokiadané doby
zivotnosti. Pfifazena odpisova sazba je uvedena na karté dlouhodobého majetku a b&hem uzivani se
nemeni.

e Dlouhodoby hmotny majetek se zaéne odpisovat jiz v mésici zarazeni do pouzivani.

e Dlouhodoby nehmotny majetek se odepisuje mési¢nimi odpisy dle zakona o dani z pfijmu.

e Odpisovani dlouhodobého majetku konéi uplnym odepsanim ceny dlouhodobého majetku, kterou je majetek
ocenén v G€etnictvi nebo v mésici vyfazeni (v&etné).

e DDHM s pofizovaci cenou do 40,-tis.KE se uctuje na uctu 501 analyticky a je dle internich predpist
evidovan v operativni evidenci.

e DDNM s pofizovaci cenou mensi nez 60,-tis. K& se uctuje na Uctu 518 a je dle internich predpisti evidovan
v operativni evidenci.

2.6 Zpusob prepoctu udaji v cizich ménach na ¢eskou ménu

e Pohyby na devizovych uétech a ve valutovych pokladnach jsou piepo&itavany dle kurzovniho listku CNB ke
dni uskute&néni aéetniho pfipadu, zstatky k rozvahovému dni byly prepogitany kurzem CNB k 31.3. 2020.

e U kratkodobych vkladil v cizich mé&nach se uétuji kurzové rozdily pribézné k datu ukonéeni vkladu die
aktualniho kurzu CNB.

e Zavazky a pohledavky v cizi méné jsou prepogitany kursem CNB ke dni uskute&néni Gigetniho pfipadu a pii
Uhradé. Neuhrazené jsou k rozvahovému dni pfepoéteny dle kursu CNB a rozdily G&tovany vysledkove.
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3. Illl. Doplnujici informace k rozvaze a vykazu ziska a ztrat

3.1 Popis vyznamnych polozek pro hodnoceni finanéni, majetkové a
dichodové pozice uéetni jednotky

Hospodarsky vysledek konsolidovaného celku je podstatné ovlivnén odpisem kladného konsolidagniho rozdilu,
ktery za r. 2019H &ini 98 493 tis. K& Rozvahovy koncovy stav konsolidaéniho rozdilu netto ¢ini k 31.3.2020 &astku
874 883 tis. K¢.

Narist rozvahové polozky Dlouhodoby hmotny majetek — ¢astka netto ke konci r. 2019H 1 447 mil. oproti konci
r. 2018H 1 155 mil., je zplsoben vyraznou investi¢ni aktivitou napii¢ celym holdingem.

Ve sledovaném ucetnim obdobi r. 2019H nejvyznamnéjsi vynosovou polozkou jsou Trzby z prodeje vyrobki a
sluzeb, které byly dosaZeny v objemu 4 277 mil. K&. Oproti minulému roku konsolidované Trzby vyrazné vrostly
0 13,5% (3 768 mil.).

Prevazna Cast danové povinnosti spole¢nosti holdingu uctovéana formou rezervy, byla pfeuétovana k 31.3.2020
na stranu dal u¢. 341 jako snizeni pohledavky vici FU (v souladu s legislativou platné od 1.1.2012).

OdlozZeny danovy zavazek je vypocteny z rozdilu mezi Géetni a dafiovou zUst. cenou dlouhodobého majetku.

Predloriské sniZeni rozvahové polozky Zakladni kapital z 2 656 000 K& k 31.3.2017 na souéasnych 2 499 862 K&
bylo zplisobeno tim, Ze enteria skrze f. Suplex_TD invest_Cheper viastni z 5,8787% sama sebe (f. Cheper viastni
18,133% akcii enteria a enteria vlastni 32,42% f. Cheper). V rdmci konso Uprav tak doslo k vylou&eni viastnich
akcii (snizeni Zakladniho kapitalu) oproti vylou¢eni finanéni investice f. Cheper.

Udaje ve Vykazu zisku a ztraty jsou udavany za uéetni obdobi trvajici od 1.4.2019 — 31.3.2020, pouze u nékolika

spolecnosti (viz bod 1.2.2) jsou za obdobi kalendarniho roku 2019, rozdil zplsobeny posunem u&etnich obdobi
je v celkovém objemu nevyznamny.

3.2 Popis vyznamnych udalosti, které nastaly v obdobi mezi rozvahovym dnem
a okamzikem sestaveni ucetni zavérky.

Na konci roku 2019 se poprvé objevily zpravy z Ciny tykajici se COVID-19 (koronavirus). V prvnich mésicich roku
2020 se virus rozsifil do celého svéta a negativné ovlivnil mnoho zemi. Pies tzv. lock-down, tedy zastaveni a
uzavieni celych odvétvi ekonomiky, musime konstatovat, Ze tato skuteCnost se nasi spole¢nosti prakticky
nedotknula, a prestoZe spole¢nost byla nucena uéinit uréitd bezpeénostni, hygienicka a organizaéni opateni,
stavebni Cinnost pokragovala v mésicich lock-downu na piné obratky. Situace se v$ak stale vyviji a
pravdépodobné nikdo neni v sou¢asné dobé& schopen spolehlivé kvantifikovat potencialni dopady pandemie
v budoucnu. Nicméné, vedeni spole¢nosti zvazilo potencialni dopady COVID-19 na aktivity a podnikani
spole¢nosti a dospélo k zavéru, Ze tyto nemaji vyznamny vliv na pfedpoklad nepietrzitého fungovani podniku.

Kde dni 1.4.2020 doslo k predani informacniho systému Eso9 a jeho uvedeni do fadného provozu. Implementace
dalsich agend a funkcionalit bude pokracovat. Vedle toho byla zahdjena realizace procesu digitalizace doslych
faktur veetné& zkusebniho rezimu, ukon&eni je planovano na mésic fijen 2020.

Dne 1.4.2020 vznikla od$tépenim ze 100% dcefiné firmy MARHOLD a.s. firma DEPRO JPA s.r.0., do které byla
odstépena rozestavéna obchodné-administrativni budova na viastnim pozemku ul. Jana Palacha, Pardubice, tak
aby projekt mohl byt odprodan nebo dokonéen a realizovan v ramci uvedené spoleénosti.
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Spole¢nost dokonéila v dubnu 2020 vystavbu nové administrativni budovy ,D* (Pardubice, K Vapence 2677),
pfislusny kolaudaéni souhlas byl vydan 26.kvétna 2020, a od 1.6.2020 jsou prostory budovy pronajaty. Na
vystavbu byl ¢erpan uvér Unicredit Bank ve vy$i 90 mil. K& Vzhledem k tomu, Ze stavba je piistavbou pavodni
budovy A, a Ze k oddélenému pozemku, na kterém probihala vystavba objekiu, se zfidilo zastavni pravo jako
zajisténi uvedeného Gveéru, katastralni Grad pro rozdilna prava nezapsal novou budovu do katastru nemovitosti.
Aktualné se zalezitost fesi s Unicredit Bank.

V ¢ervnu 2020 bylo zavr§eno jednani o vstupu strategického partnera do spole¢nosti Obalovna Chvaletice a.s.,
kterym je firma METROSTAV a.s., a kterému bylo odprodan 50% podil na zékladnim kapitalu. Zarovef obé&
spole&nosti vioZili piiplatek mimo zakladni kapital ve vysi po 30 mil. K& za u¢elem finanéni stabilizace spole¢nosti.
V ¢ervenci 2020 pak Obalovna Chvaletice spinila podminky pro &erpani uvéru Unicredit Leasing a.s. ve vySi
70,8 mil. K&, kterym byla nasledné refinancovana zapujcka poskytnuta enterii a.s. na nakup technologie ve vysi
63 707 tis. K¢&.

Vzhledem k velmi silné investi¢ni aktivité firem holdingu v pfedchozich letech, jsou celkové planované investice
skupiny pro HR2020/2021 cca o tfetinu niz8i, nebot' v pfedchazejicich letech byly jiz realizovany vyznamné
investice jak do nemovitosti (areal Olomouc — Holice, budova D v Pardubicich), akvizi¢ni napf. Obalovna
Chvaletice, tak do technologii zejména firmy HROCHOSTROJ. Nad réamec schvaleného planu byla na podporu
technologického rozvoje uzaviena smlouva na dodavku kolejové brusky od firmy HARSCO a dale se vedou
jednani o nakupu dalSich stroji s cilem upevnit a rozsifit technologické pozice na kolejovém trhu. Pfedpokiada
se zapojeni bank do financovani nakupu draznich stroja.

V ramci akvizi¢ni ¢innosti spole¢nost enteria a.s. pribézné jedna o nékolika potencionalnich akvizi€nich
projektech.

Pokud jde o developerskou ¢innost, spole¢nost DEPRO REAL s.r.o. dokon&uje pfipravu bytového
developerského projektu PROKOPKA se 100 bytovymi jednotkami, kde se pfedpoklada zahajeni prodeje od
dubna 2021 a zacatek 1.faze vystavby dvou bytovych domu a parkovaciho domu v kvétnu 2021. Pfedpoklada se
zapojeni banky do financovani projektu.

Aktualné byla schvalena flize spole¢nosti KVIS Pardubice a.s. a firmy Systémové bednéni s.r.o. s rozhodnym
datem 1.4.2021. Zamérem flze je zjednoduSeni a zefektivnéni fizeni.

3.3 Hmotny a nehmotny majetek

3.3.1 Rozpis hlavnich skupin hmotného a nehmotného majetku k 31.3.2020 (tis. K¢)

Porizov. cena opravky
v tis. Ké v tis. Ké
Zfizovaci vydaje 40 40
Software 44 024 34763
Ocenitelna prava 2 842 2435
Pozemky 113 694 0
Budovy a stavby 524 843 131 090
Stroje a zafizeni 717777 276 328
Dopravni prostiedky 445 990 267 966
Vyp. technika, pfistroje 20 903 17 125
Inventar 71127 42 088
Ostatni 275779 14 911
Ocenovaci rozdil k nabyt.
majetku 31140 -6 618
Celkem 2248 159 780 128
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3.3.2 Majetek pronajaty na zakladé smluv o finanénim leasingu k 31.3.2020 (tis. K¢)

Soucet najemného celkem 137 009
Skute&né uhrazeno ke dni uzavérky 26 921
Budouci platby do 1 roku 17 994
Budouci platby po 1 roce 92 094

Pozn.: vétsina smiuv o finanénim leasingu je uzaviena mezi enteriii a jejimi dcefinymi firmami

3.3.3 Hlavni pfiristky a tubytky dlouhodobého majetku podle tiid (brutto)

Druh majetku PS priristky | ubytky KS

Zfizovaci vydaje 40 0 0 40
Software 37 564 6 460 0 44 024
Ocenitelna prava 2417 425 0 2 842
Pozemky 108 164 40 101 34571 113694
Budovy a stavby 466 389 44 036 15582| 494843
Stroje a zafizeni 555 128 132 072 4347 682853
Dopr. prostredky 374 508 83673 12192 445989
Vypocetni technika 21671 247 1015 20903
Inventar 55 845 15 390 108 71127
Ostatni 209 513 140 392 9203| 340702
Ocefiovaci rozdil k nabyt. majetku 1076 30 063 0 31139
Celkem 1832315 492 859 77 018| 2 248 156

3.3.4 Souhrnna vySe majetku, ktery neni uveden v rozvaze spole¢nosti (drobny hmotny a nehmotny
majetek vedeny pouze v operativni evidenci — odhad ceny) k 31.3.2020 (tis. K¢)

Drobny dlouhodoby majetek 44 279
Z toho drobny hmotny majetek 41 153

3.3.5 Majetek, jehoZ trzni ocenéni je vyrazné vyssi nez jeho ocenéni v li¢etnictvi

Trzni ocené&ni majetku pofizeného odkupem po ukonéeni leasingu je vy$8i neZ ocenéni v Uetnictvi
0 26 790 tis.K¢& (odhad).

3.4 Pohledavky

k 31.3.2020 (tis. K&)
pohledavky po lhité splatnosti 180 dni celkem 599 764
pohledavky k podnikiim ve skupiné (ve vykazech vylou¢eno) 603 476
pohledavky z obch. styku se splatnosti del$i nez 5 let 79 032
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3.5 Vlastni kapital
3.5.1 Piehled o zménach vlastniho kapitalu
(po vylougeni podild a konsol. rozdilG, bez men$inovych podilll)
PS zvyseni shizeni KS

ZK zapsany v OR 2 499 862 0 0 | 2499 862
Azio a kapitalové fondy 1183 0 9415 -8 232
Fondy ze zisku 157 834 9193 167 027
Zsk/ztrata minulyeh d¢. 226077 | 11276 237 353
Zisk/ztrata za ucetni obd. 46 581 248 879 46 581 248 879
Celkem VK 2931537 269 348 55996 | 3 144 889

3.5.2 Zakladni kapital, pocet a druh akcii (podilii)) v nominalni hodnoté

Druh akcii Pocet| Hodnota v K&| Zakl. kapital| Z toho enteria
kmenové akcie na jméno v listinné podobé 8 300 40 000| 332 000 000

kmenové akcie na jméno v listinné podobé 540 1000 540 000

kmenové akcie na jméno v listinné podobé 450 10 000 4 500 000

kmenové akcie na jméno v listinné podobé 11790 100 000| 1 179 000 000

prioritni akcie na jméno v listinné podobé 660 1000 660 000

prioritni akcie na jméno v listinné podobé 540 10 000 5400 000

prioritni akcie na jméno v listinné podobé 11 339 100 000| 1 133 900 000

enteria a.s. 2 656 000 000

kmenové akcie na jméno v listinné podobé 500 1 000 500 000 500 000
kmenové akcie na jméno v listinné podobé 110 10 000 1100 000 1100 000
kmenové akcie na jméno v listinné podobé 67 100 000 6 700 000 6 700 000
Chladek a Tintéra, Pardubice a.s. 8 300 000 8 300 000
kmenové na majitele 359 100 000 35 900 000 35 900 000
kmenové na majitele 10 10 000 100 000 100 000
BERTH a.s. 36 000 000 36 000 000
kmenové akcie na jméno v listinné podobé 123 100 000 12 300 000 12 300 000
KVIS Pardubice a.s. 12 300 000 12 300 000
kmenové akcie na jméno v listinné podobé 2000 1000 2 000 000 2 000 000
MARHOLD a.s. 2000 000 2000 000
kmenové akcie na jméno v listinné podobé 2000 1000 2 000 000 2 000 000
INSTAV Hlinsko a.s. 2000 000 2000 000
obchodni podil 5200 000 5200 000
DEPRO REAL s.r.o. 5200 000 5200 000
kmenové akcie na jméno v listinné podobé 100 40 000 4 000 000 4 000 000
Hrosi stavby Morava a.s. 4 000 000 4 000 000
kmenové akcie na jméno v listinné podobé 120 100 000 12 000 000 6 000 000
Duchcovska svarovna, a.s. (50%) 12 000 000 6 000 000
akcie na jméno v listinné podobé 45 200 000 9 000 000 3 600 000
Devon Avenue (40%) 9 000 000 3 600 000
kmenové akcie na jméno v listinné podobé 21 000 000 6 808 200
TD Invest a.s. (32,42%) 21 000 000 6 808 200
kmenové akcie na majitele ve jmenovité hodnoté 132 100 000 13 200 000 2 996 400
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ADRSPACH REAL a.s. (22,70%) 13 200 000 2996 400
obchodni podil 2 697 000 1 888 000
Enteria Arabian Ltd. (70%) 2 697 000 1 888 000
akcie na jméno v zaknihované podobé 20 100 000 2 000 000 2 000 000
akcie na jméno v zaknihované podobé 28 1 000 000 28 000 000 28 000 000
HROCHOSTROJ a.s. 30 000 000 30 000 000
akcie na jméno v listinné podobé 100 000 000 85 380 000
PASO Brno a.s. (85,38%) 100 000 000 85 380 000
obchodni podil 30 000 000 9 999 999
Obalovna Tynisté s.r.o. (33,33%) 30 000 000 9 999 999
obchodni podil 200 000 200 000
SUPPLEX s.r.o. (100%) 200 000 200 000
obchodni podil 314 000 314 000
Toramos, s.r.o. (100%) 314 000 314 000
kmenové akcie na jméno v listinné podobé 9 000 1000 9 000 000 9 000 000
Obalovna Chvaletice a.s. 9 000 000 9 000 000
obchodni podil 200 000 200 000
Systémové bednéni s.r.o. (100%) 200 000 200 000
obchodni podil 100 000 90 000
DEPRO Vapenka s.r.o. (90%) 100 000 90 000

K datu 31.3.2020 nejsou evidovany zadné nesplacené CP a podily.

3.6 Zavazky

k 31.3.2020 (tis. K¢)
Zavazky po Ihdité splatnosti nad 180 dnli celkem 877
Zavazky k podnikim ve skupiné (vyloudeno pfi konsolidaci) 603 476
Zavazky na SP a ZP 14 393
zavazky z obch. styku se splatnosti del$i nez 5 let 43 681

Konsolidované spole¢nosti nemély k zavérkovym datlim zavazky pojistného na socialni zabezpe&eni a prisp&vku
na statni politiku zaméstnanosti, zavazky vefejného zdravotniho pojisténi, ani dafiové nedoplatky u mistné

pfislusnych finan¢nich organi po Ihiité splatnosti.

3.6.1 Zavazky, které nejsou vedeny v tGcetnictvi, popfipadé dal$i odhadnuta rizika, na ktera nebyla

vytvoiena v ucetnictvi rezerva

Spole¢nost enteria a.s. poskytla rugitelské prohlaseni za zavazky dcefiné spolednosti Chiddek a Tintéra,
Pardubice a.s. ve prospéch CSOB a.s. z titulu uzavfenych smiuv o poskytnuti zavazkovych limitll az do celkové
vy$e 425 mil. K a dale poskytla ruceni za zavazky spole¢nosti Hrochostroj a.s. za Gvéry na stroje véi véfitelim
CSOB Leasing a.s., UniCredit Leasing a.s.a Ceska spofitelna a.s., které &ini k 31.3.2020 celkem &astku 39 701

tis.K¢.

Celkem zavazkové linky firmy enteria a.s. na Cerpani bankovnich zaruk a tvérd k rozvahovému dni &inily u CSOB
a.s. limit vy$i 400 mil.K& , u UniCredit Bank Czech Republik a.s. limit ve vy$i 300 mil.K&.

Stav vydanych bankovnich zéruk a pfislibl k 31. 3. 2020 je podle jednotlivych spole&nosti nasledujici:
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Udaje v mil. K&

VyS$e bank. zaruk k 31.3.2019

VysSe bank. zaruk k 31.3.2020

Chladek a Tintéra, Pardubice a.s. 34,0 34,2
MARHOLD a.s. 91,0 94,3
Hrosi stavby Morava a. s. 53 8,8
KVIS Pardubice a.s. 32,9 31,3
INSTAV Hlinsko a.s. 1,9 31
PRODIN a.s. 1,0 1,0
Enteria Arabian Ltd 54,0 54,0
HROCHOSTRO!I a.s. 0 13,4
CELKEM 220,1 240,1

Za spole¢nost Chladek a Tintéra Pardubice vydaly jednotlivé bankovni Ustavy bankovni zaruky a pfisliby Gvéru
ve vy$i 361 068 tis. K& ve prospé&ch tfetich osob, tj. zadavatell vefejnych soutézi a tendrll a objednatell dle

smlouvy o dilo v téchto vysich:

CSOB 219 666 tis. K& (bankovni zaruky), Komeréni banka 98 411 tis. K& (bankovni zaruky) a 45 657 tis. K&
(pfisliby avéru), UniCredit 34 169 tis. K& (bankovni zaruky). Z toho dlouhodobé bankovni zaruky nad pét let &ini

celkem ¢astku 22 153 tis. K¢&.

Spole¢nost ma zajistény dlouhodobé bankovni zaruky u Komeréni banky a.s. zastavnim pravem k terminovanym

vkladiim ve vys$i 26 386 tis. K¢.

Vydané bankovni zaruky CSOB jsou zajistény rutitelskym prohlagenim matefské spolednosti enteria a.s.
Dlouhodobé bankovni zaruky u CSOB jsou zajistény zastavnim pravem k terminovanym vkladim ve vysi

3 4409 tis. K&.

Uvéry (v tis. K&)

enteria_Druh avéru Spoleénost | Splatnost | Celkova vyse Splaceno Zbyva uhradit
Uvér na nakup a .
refinancovani nakupu SEOB Leasing, | (315020 1333 1333 0
movitych véci =

Hrodi stavll)")‘;lglll.zrava_Druh Spoleé¢nost | Splatnost | Celkova vyse Splaceno Zbyva uhradit

Uvér na nakup a .
refinancovani nakupu SiOB Leasing, | 4212020 7 409 7 161 248
movitych véci -

Marhold_Druh Gvéru Spole¢nost | Splatnost | Celkova vyse Splaceno Zbyva uhradit
Uvér na nakup a .
refinancovani nakupu SgOB Leasing, | 56/2020 1719 1719 0
movitych véci e

Chladek a Tintéra . P .. .
Pardubice Druh Gvéru Spolecnost Splatnost | Celkova vyse Splaceno Zbyva uhradit

Uvér na ndkup a , .
refinancovani nakupu f’:geiﬂup'ezmueé‘“tcz’:ince 2020 5459 5307 152
movitych véci P T
Uvér na ndkup a
refinancovani nakupu ERSTE Leasing, ass. 2020 3745 3433 312
movitych véci
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Hrochostroj_Druh tvéru Spolecnost Splatnost Cel(l;:)svﬁ%/)yée Szzl:czg)o Zb%i l:&r)a -
Uyery na nakup movityeh | ¢50B Leasing 1012023 53123 28 497 24 626
Uy&ry na nakup movityeh | ¢50B Leasing 00/2028 12 077 1011 11 066
Uyery na nakup moviyeh | ynicredit Leasing | 10/2023 19276 10277 8 999
Uvér na nakup movité véci | Ceska spotitelna 12/2023 12 996 6 921 6 075

3.7 Zakonné a ostatni rezervy
hosp. rok 2019 (tis. K¢)

Po¢. stav | tvorba Cerpani |Konec. stav
Rezerva k 31.3.2019 k 31.3.2020
- na opravy HIM 0 0 0 0
- dan z pfijmu 31634 54 905 31965 54 574
- na garanéni opravy 12713 8 094 2223 18 584
- na budouci naklady | 154 875 89 737 95 726 148 886
- na naklady uz. zak. 75 711 182 716 130 500 127 927
Celkem 274 933 335 452 260 414 349 971

3.8 Vynosy z bézné Cinnosti

Vynosy z bézné ¢innosti podle hlavni ¢innosti podniku v élenéni na tuzemsko a zahranici po vylouéeni
vzajemnych pinéni:

k 31.3.2020 (tis. K¢)
druh vynosu tuzemsko zahranicCi
Sluzby 4275 454 1433
Prodej zbozi 4136 205
Prodej majetku 6 979 0
Prodej materialu 10 810 0
Ostatni provozni vynosy 12 024 0
Vynosy z dlouh. fin. majetku 5 506 0
Uroky 2758 0
Ostatni finanéni vynosy 3 055 0
CELKEM 4320722 1638

3.9 Charakter a obchodni ucel operaci tcetni jednotky

Rizika a uzitky plynouci z charakteru a obchodniho Ucelu operaci Ucetni jednotky jsou piimérené povaze

pfedmétu €innosti ucetni jednotky.
Transakce se spfiznénymi osobami jsou bézné subdodavatelské obchodni vztahy, které byly uzavirany za

béznych trznich podminek.
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enteria a.s.

3.10 Naklady na odmény statutarnimu auditorovi

Celkové naklady na odmény statutarnimu auditorovi za audit ucetniho obdobi jsou 529 tis.Kg&, a jsou pouze za
povinné audity ugetnich zavérek a konsolidované tetni zavérky.

4. Piehled o penéznich tocich

Prehled o pené&znich tocich byl zpracovan nepfimou metodou.

k 31.3.2019 v tis. Ké | k 31.3.2020 v tis. K&
Penize v hotovosti a ceniny 6 390 7 308
Ugty v bankéach 1016 336 991 003
Debetni zlistatek béZného uctu zahrnuty v b&2nych bank. Gvérech 0
Penézni ekvivalenty zahrnuté v kratkodobém finan&nim 0
majetku
PenéZni prostredky a penézni ekvivalenty celkem 1022 726 998 311

Penézni toky z provoznich, investi¢nich nebo finanénich &innosti se uvadéji v prehledu o penéznich tocich
nekompenzované.

Poznamka: Pokud se jednotlivé v piiloze obecn& uvadéné informace Ugetni jednotky v iéetnim obdobi netykaji
nebo jsou nevyznamné, je piislusna pasaz pfilohy vypusténa.

Pfilohu ke konsolidované Géetni zavérce zpracoval:
Ing.Jifi Hes

Dne: 19. Unora 2021

Podpis statutarniho organu konsolidujici u¢etni jednotky

Ing. Pavel Duspiva
¢len predstavenstva
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